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To: TR EEETN @ minvws.nl]

Sent: Tue 11/3/2020 10:04:32 AM
Subject: FW: DPC ticket EM1622583
Received: Tue 11/3/2020 10:04:32 AM

Graag even je reactie. Wie

Verzonden: dinsdag 3 november 2020 10:08

Aan: 5120 | mminvws.nb; INETTIN) BEXET @ minvws.nl>

cc: 512e 51.2el] @minvws.nl>
Onderwerp: Re: DPC ticket EM1622583

Ik zie alleen maar beleidsvragen. Daar gaan wij als bouwteam niet over.

m wie binnen VWS kan beleidsvraagstukken beantwoorden die voorbij komen in relatie tot CoronaMelder? In de
Google sheet die we hebben om gezamenlijk 2elijns vragen te beantwoorden komen ook een hoop beleidsvragen naar

voren.

5.1.2i Concept

Ll
5.1.2e
On 3 Nov 2020, at 09:54. | NEESESSND BIESESN G minvws nl> wrote:

Aan het tweedelijnsteam. Hwb jij geen toegang tot die sheet? Vianders.

van: INEEXERNIERED) EXEDM o minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 3 november 2020 09:49

Aan: [CEETNN minvws.n>

Onderwerp: RE: DPC ticket EM1622583

Nog steeds niet. Aan wie kan ik het beste deze vraag voorleggen?

Groet EXED

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: EREl o minvws >

Datum: dinsdag 03 nov. 2020 9:33 AM

Onderwerp: FW: DPC ticket EM 1622583

Hoi |EEES

Is deze nu beantwoord? Ben ff de kluts kwijt of ik al gereageerd heb.
Zo niet zou ik hem aan tweede lijns beantwoording voorleggen.
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Verzonden: dinsdag 27 oktober 2020 09:44

aan: IIEENEN HEE G ~invws 0>
Onderwerp: FW: DPC ticket EM1622583

Kun je nog even naar onderstaande kijken en aangeven wat je er mee wil?

Groet [EAFS
Geachte lezer,

Op 28 september j.l. hebben wij u een bericht gestuurd met daarin enkele prangende vragen. Helaas hebben wij tot
op heden nog geen antwoord hierover mogen ontvangen.

Ons dashboard en de app “registerqr” is zo goed als gereed en zal hinnenkort worden gelanceerd.

Het dashboard wordt de komende weken onder aandacht gebracht bij de bedrijven en organisaties die onder
‘contactberoepen’ zijn ingedeeld, zoals horecagelegenheden, kappers, masseurs, nagelstudio’s, etc.

De definitieve abonnementsprijs [voor gasten/bezoeker is het uiteraard gratis] is inmiddels vastgesteld op FeRBEN per
maand.

Met de app kunnen gasten/bezoekers geheel anoniem en zonder opgaaf van de persoons- en contactgegevens, zich,
via het scannen van een QR code, registreren op een locatie waarbij alleen de locatieid, datum en tijd en het
smartphone token wordt vastgelegd.

De GGD GHOR is in principe bereid om het BCO uit te voeren aan de hand van de ‘pushmessage’ functionaliteitin het
dashboard van registergr, door een pushbericht te sturen aan de geregistreerde gasten/bezoekers [lees smartphones]
die op een bepaalde datum [en eventueel na een bepaalde tijd] en op een bepaalde locatie zijn geregistreerd in geval
van een positief getest persoon die op die datum en op die locatie is geregistreerd.

Graag zouden wij een reactie van uw ministerie willen ontvangen op de volgende vragen:

Vraag 1: Nu inmiddels de APP coronamelder [van de rijksoverheid] actief is. Moeten de horecagelegenheden,
kappers, fysiotherapeuten, etc. dan nog een formulier in laten vullen door de gasten of alleen door de gasten die de
APP coronamelder niet gebruiken en in dit laatste geval, moet dit dan specifiek gevraagd worden?

Alle GGD's hebben inmiddels het bron- en contactonderzoek deels in de handen van coronapatiénten zelf gelegd
omdat de medewerkers het grote aantal positieve tests niet meer kunnen bijbenen.

Vraag 2: Zijn wij vrij om de app 'registergr’ aan te bieden aan o.a. de horecagelegenheden voor het registreren van de
gasten waarbij de registratie middels de app zal plaatsvinden, met dus alleen registratie van het smartphone token en
geen persoons- en contactgegeven, en niet op papier ?

Vraag 3: Mag in dit geval [ter ondersteuning en ontlasting van het GGD] een horecagelegenheid zelf dan wel, op
verzoek van een horecagelegenheid of op verzoek van een op corona positief getest persoon, wij [DataSpeed], de
BCO mogen uitvoeren middels het sturen van een pushbericht eventueel in samenwerking met het GGD, of moet dit
specifiek door het GGD worden uitgevoerd.

Graag ontvangen wij zo spoedig mogelijk antwoorden op bovenstaande vragen zodat wij 'met een goed gevoel' de
app kunnen uitrollen voordat de semi-lockdown van de horecagelegenheden is beéindigd.

Met vriendelijke groet,
Namens DataSpeed

5.1.2e

Van:@dataspeed.nl @dataspeed.nl>

Verzonden: maandag 28 september 2020 20:36

Aan X T, - 5.0 >

Onderwerp: RE: DPC ticket EM1622583




Geachte lezer,

Dank u voor uw reactie.

Inmiddels hebben wij m.b.t. de mogelijke implementatie van de APP contact opgenomen met de regionale
GGD’s, de GGDHor, de vereniging voor publieke gezondheid en veiligheid in Nederland, het RIVM, de
autoriteit persoonsgegevens en Koninklijke Horeca Nederland. Helaas geven ze alle alleen maar aan dat wij
vrij zijn om een digitale oplossing voor o.a. het vergemakkelijken van het registratieproces van gasten in een
horecagelegenheid, in de markt aan te bieden echter kan geen van deze instanties ons aangeven of deze
wijze van bron- en contactonderzoek, via het verzenden van een pushbericht aan smartphones vanuit ons
dashboard, ook daadwerkelijk in de praktijk gebruikt mag gaan worden en door alleen de regionale GGD's
en/of ook door de horecagelegenheden zelf.

Wij zitten derhalve nog met de volgende prangende vragen waarop wij maar geen antwoord ontvangen van
geen van bovengenoemde instanties en hopen dat uw organisatie, het ministerie van VWS, ons uitsluitsel
zal kunnen geven

- Wanneer de APP coronamelder [van de rijksoverheid] actief is, moeten de horecagelegenheden,
kappers, fysiotherapeuten, etc. dan nog een formulier in laten vullen door de gasten of alleen door de
gasten die de APP coronamelder niet gebruiken en in dit laatste geval, moet dit dan specifiek
gevraagd worden?

- Een horecagelegenheid, een kapper, een fysiotherapeut, etc. mag dus zoals u aangeeft op vrijwillige
basis onze APP [waar bij geen persoons- en contactgegevens worden opgeslagen] gebruiken i.p.v.
het invullen, door de gasten/cliénten van een formulie. Is dit correct gesteld?

- Indien van onze APP gebruik mag worden gemaakt voor het registreren van gasten in een
horecagelegenheid, bijeen kapper, bij een fysiotherapeut, etc. zal dit impliciet inhouden dat de
regionale GGD’s het bron- en contactonderzoek m.b.t gasten/cliénten, waarbij de registratie via onze
APP heeft plaatsgevonden, dan ook via ons dashboard zal moeten worden uitgevoerd middels het
zenden van een pushbericht i.p.v. telefonisch contacten, is dit correct gesteld ?

- Mag een horecagelegenheid, een kapper, een fysiotherapeut, etc. zelf ook een pushbericht sturen
m.b.t. bron- en contactonderzoek in geval bij hun wordt aangegeven dat een gast/client positief
getest is op corona of mag dit alleen door een regionale GGD plaatsvinden.

Antwoorden op bovenstaande vragen zijn voor ons cruciaal om aan horecagelegenheden, kappers,
fysiotherapeuten, etc onze [naar alle waarschijnlijkheid gratis] APP aan te bieden voor het registreren van
gasten/cliénten waarbij wij ze kunnen laten weten dat deze vorm registratie is goedgekeurd door het
ministerie van VWS.

Kortgezegd zijn de belangrijkste kenmerken van de APP:

- Horecagelegenheid, een kapper, een fysiotherapeut, etc. genereert via ons dashboard een QR code en
'plakt' deze op de tafels en/of aan de muur bij de ingang.

* de QR code is alleen opgebouwd uit locatielD en [indien van toepassing] het tafelnummer

- De gastinstalleert eenmalig de APP en deze is meteen gereed voor gebruik, men hoeft zich hiervoor dus
niet te registreren. Met het scanscherm van de APP wordt de QR code gescand.

* na het scannen worden in de database de volgende gegevens opgeslagen, unieke code smartphone,
datum en tijd, locatielD en indien van toepassing het tafelnummer.

- Wordt een persoon 'positief getest' op een coronabesmetting, dan zal de GGD vanuit het dashboard aan
de hand van de criteria; horecagelegenheid, datum en tijd en eventueel tafelnummer automatisch een
pushbericht aan de betreffende smartphones [lees gasten] kunnen sturen.

* bijv. als een 'positief getest’ persoon op 10-09-2020 rond 16.00 uur in restaurant ‘Lekker eten' was, dan
wordt aan de smartphone van alle gasten die op deze datum rond deze tijd [+ en - 3 uur] en [eventueel]
binnen 3 meter van het tafelnummer, aanwezig waren een pushbericht i n de trant van "u bent de afgelopen
dagen in contact geweest met een op corona positief getest persoon....... "gestuurd.

Met betrekking tot de privacy het volgende.

Het dataverkeer wordt versleuteld, de unieke code van de smartphone wordt om de 30 minuten gewijzigd,
de records worden versleuteld opgeslagen in de database waarbij de gebruikte versleuteling omde 24 uur
wordt gewijzigd en de data wordt na 14 dagen automatisch verwijderd uit de database.

Zoals gezegd, het gaat ons niet om winstbejag immers de APP wordt naar alle waarschijnlijkheid gratis
aangeboden maar proberen wij een bijdrage te leveren eendrachtig de slogan ‘Alleen samen krijgen we
corona onder controle’ echter frustreert het ons dat geen enkele instantie ons duidelijkheid kan geven maar
ons alleen maar verwijst naar andere instanties.
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Dat wij deze vorm van registratie mogen aanbieden, gingen en gaan wij inderdaad wel vanuit echter ‘heeft
deze APP nog zin als de coronamelder actief is’ en ‘Zijn de GGD’s bereid om het bron- en
contactonderzoek m.b.t gasten in een horecagelegenheid, vanuit ons dashboard uit te voeren’

Zoals vanavond ook weer duidelijk is geworden in de persconferentie van Mark Rutte en Hugo de Jonge, is
er haast geboden om de corona besmettingen tegen te gaan. Het gebruik van deze app zal hier zeker een
bijdrage aan kunnen leveren.

Graag vernemen wij van u.
Met vriendelijke groet,

Namens DataSpeed

van: I . >

Verzonden: dinsdag 22 september 2020 17:21
Aan: @dataspeed.nl' @dataspeed.nl>
Onderwerp: RE: DPC ticket EM1622583

Dank u wel voor uw bericht. Wij stellen zeer op prijs dat u de moeite en tijd heeft genomen om een oplossing te
bedenken die mogelijk gebruikt kan worden in de bestrijding van het coronavirus.

Voor wat betreft de koppeling tussen uw oplossing met het Bron en —contactonderzoek van de GGD’en, is uw inbreng
zowel intern als met de GGD GHOR besproken en afwogen. Daaruit is gebleken dat CoronaMelder, de app die wij
vanuit de overheid momenteel aanbieden, beter op onze wensen aansluit.

U bent echter vrij om een digitale oplossing voor het vergemakkelijken van het registratieproces van gasten in een
horecagelegenheid in de markt aan te bieden. Wij raden aan om dit af te stemmen met de Koninklijke Horeca
Nederland (KHN).

Wanneer wij in de toekomst mogelijkheden zien voor uw inbreng, komen we graag bij u terug.
Nogmaals veel dank voor uw moeite en het insturen ervan.

Publieksvoorlichting VWS

<image001.jpg>Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Communicatie

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
www.rijksoverheid.nl

Datum/tijd gesprek: 22-09-2020 15:07:22
Referentie: EM1622583

Naam

E-mail adres: dataspeed.nl
Telefoonnummer
Kanaal: E-mail

Onderwerp: -

Inhoud vraag:

Vraag:

Beste,

Wij zijn in het eindstadium van de ontwikkeling van een APP [IOS en Android] voor registratie van gasten in een
horecagelegenheid m.b.t bron- en contactonderzoek in geval van een Corona besmetting van een of meerdere
gasten in een horecagelegenheid. Alvorens wij de APP gaan uitrollen willen wij eerst zekerheid hebben of deze APP
hiertoe gebruik mag gaan worden.

Hieronder geven wij in grote lijnen aan de functionaliteiten en [gegevens]verwerking van de APP.
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Horecagelegenheid

Een horecagelegenheid meldt zich bij ons aan voor gebruik van de APP. Hierbij geven ze naast de adresgegevens ook,
indien van toepassing, op de tafelnummers die aanwezig zijn in de horecagelegenheid. Wij genereren de QR code(s)
voor de horecagelegenheid en doen deze toekomen aan de horecagelegenheid. De horecagelegenheid zal de QR
codes afdrukken en bij de ingang [bijv, op de muur] bevestigen en, indien van toepassing, op de betreffende tafels
plakken.

Gasten

De gasten installeren, voor zover nog niet aanwezig op de smartphone, de 'Horecaregistratie' [werktitel] APP. Voor
het gebruik van de APP hoeft men zich niet te registreren en impliciet niet voor in te loggen, de APP is meteen gereed
voor gebruik. Men kan onder de knop 'Over de APP' 0.a. opvragen welke gegevens worden opgeslagen, wie deze
kunnen inzien, wat hiernee gebeurt en hoe lang [14 dagen] deze beschikbaar blijven. Onder de knop 'IDnr' kan men
unieke code van de smartphone opvragen waaronder deze smartphone is geregistreerd voor deze APP. De APP heeft
alleen een scanscherm waarmee men de QR code kan scannen.

Na het scannen wordt de unieke code van de smartphone [vergelijkbaar met een IMEl nummer] in een centrale
datababase opgeslagen met daarbij de locatielD van de horecagelegenheid en de datum en tijd. Eveneens wordt,
indien van toepassing, het tafelnummer opgeslagen.

Bron- en contactonderzoek

Wanneer men na het ondergaan van een Coranatest bij de GGD een positieve de uitslag heeft gekregen en de
persoon o.a. aangeeft in welke horecagelegenheid/heden hij/zij is geweest en op welke datum en [bij benadering] de
aankomstijd, zal de GGD in kunnen loggen in een webbased programma waarmee men snel en eenvoudig een
pushbericht aan alle smartphones kan sturen die op deze datum zijn geregistreerd in de betreffende
horecagelegenheid/heden en waarbij de tijd van registratie vanaf max. 3 uur eerder danwel later is dan de
aankomstijd van de 'positief geteste' gast.

Naast het zoeken op, door de 'positief geteste' persoon genoemde, horecagelegenheid, kan men ook specifiek
zoeken, en impliciet gerichter een pushbericht sturen, in de database door ingave van de unieke code van de
smartphone van de 'positief geteste' persoon die door de persoon is doorgegeven aan het GGD

De gast is niet verplicht om de APP te gebruiken en zal in dat geval gevraagd worden om de contactgegevens op een
formulier te vermelden.

In de praktijk zal dit inhouden dat na verwachting ca. 70% van de gasten de APP zal gaan gebruiken waardoor de
benodigde tijd voor het bron- en contactonderzoek in dit geval aanzienlijke zal worden verkort.

Graag vernemen wij van jullie of deze APP, onder voorbehoud van een definitief besluit door jullie na he testen
hiervan, ingezet mag worden in de horeca.

Na positief bericht hiervan zullen wij de APP volledig ontwikkelen en ter definitieve goedkeuring aan jullie
voorleggen.

Graag vernemen wij van jullie.

Met vriendelijke groet,

Namens DataSpeed




